
 

 

VITI  PARË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI - TEKNOLOGJIA USHQIMORE 

2023 - 2024 

Semestri  I 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 
 

Biologji  Obligative  08.05.2024 shkrim 
15.05.2024 provim 

1400 

1430 

2 Matematika  Obligative  13.05.2024 shkrim 
13.05.2024 provim 

1500 
1500 

3 Kimia e përgjithshme dhe inorganike Obligative  22.04.2024 shkrim 
29.04.2024 provim 

1400 

1400 

4 Fizikë Obligative  30.04.2024  Provim 1100 

5 Hyrje në Teknologjinë e ushqimit Obligative  23.04.2024 1430 

Semestri I Lëndët zgjedhore 

6 Gjuhë angleze Zgjedhore  20.05.2024 1400 

7 Teknologji informacioni Zgjedhore  17.05.2024 1400 

Semestri  II 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 
 

Mikrobiologji ushqimore dhe Higjiena Obligative  26.04.2024 1430 

2 Kimi ushqimore Obligative  24.04.2024 shkrim 
02.05.2024 

1400 
1415 

3 Bazat e transmetimit te nxehtësisë, 

masës&lëvizjes ne industrinë ushqimore 

Obligative  27.04.2024 1300 

4 Kimia organike Obligative  

 
25.04.2024 shkrim 

23.05.2024 
1400 
1415 

5 Lendet e para me origjinë bimore Obligative  07.04.2024 1400 

Semestri II Lëndët zgjedhore 

6 Mbrojtja e prodhimeve bimore Zgjedhore  13.05.2024  1430 

7 Mbrojtja e ushqimit Zgjedhore  03.05.2024 1430 

 
 

UNIVERSITETI  “HAXHI ZEKA” PEJE 

FAKULTETI  I AGROBIZNESIT 

ORARI I PROVIMEVE NË AFATIN E PRILLIT  2024 
Listat e provimeve do te shpallen në internet dhe për çdo gabim duhet të 

lajmëroheni në administratë.  

Provimet do te mbahen prej 22 Prill deri më 25 Maj 2024. 

Të mbahen konsultime para shpalljeve të rezultateve ne çdo provim. 

Vërejtje 

Studentët të cilët hynë në provime duhet të mbajnë me vete vetëm lapsin 

ose kimikun dhe materialin që lejon profesori (kalkulatorin). 



 

 VITI  PARË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI - TEKNOLOGJIA USHQIMORE 

Semestri  I 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

43101 
 

Hyrje në Teknologjinë e ushqimit Obligative  23.04.2024 1430 

43102 Kimia e përgjithshme dhe inorganike Obligative  22.04.2024 shkrim 
29.04.2024 provim 

1400 

1400 

43103 Matematika Obligative  13.05.2024 shkrim 
13.05.2024 provim 

1500 
1500 

43104 Biologji Obligative  08.05.2024 shkrim 
15.05.2024 provim 

1400 

1430 

43105 Lëndët e para ne industrinë ushqimore Obligative  07.04.2024 1400 

Semestri I Lëndët zgjedhore 

43106 Bazat e ekonomisë Zgjedhore  24.05.2024 1500 

43107 Proceset e fermentimit Zgjedhore  23.05.2024 1400 

Semestri  II 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

43108 
 

Ekologji Obligative  18.05.2024 1400 

43109 Teknologjia e drithërave Obligative  14.05.2024 1415 

43110 Përpunimi i ushqimit me prejardhje 

bimore 

Obligative  07.05.2024 1500 

43111 Mikrobiologjia  ushqimore dhe higjiena Obligative  

 
26.04.2024 1430 

43112 Gjuhë Angleze Obligative  20.05.2024 1400 

Semestri II Lëndët zgjedhore 

43113 Teknologji informacioni Zgjedhore  17.05.2024 1400 

43114 Mbrojtja e ushqimit Zgjedhore  03.05.2024 1430 

 

 

 

 

 

 

 

 



VITI  DYTË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI - TEKNOLOGJIA USHQIMORE 

2023 - 2024 

Semestri  III 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 
 

Proceset themelore në teknologjinë 

ushqimore 

Obligative  21.05.2024 1415 

2 Përpunimi i ushqimit me prejardhje 

bimore 

Obligative  07.05.2024 1500 

3 Kimia Analitike Obligative  22.04.2024 shkrim 
29.04.2024 provim 

1500 

1500 

4 Teknologjia e Përpunimit të frutave-

perimeve 
Obligative  24.05.2024 1415 

5 Teknologjia e pijeve alkoolike dhe venës Obligative  26.04.2024 1400 

Semestri III Lëndët zgjedhore 

6 Enzimologji Ushqimore Zgjedhore  30.04.2024 1415 

7 Bazat e Metodës Instrumentale Zgjedhore  22.04.2024 1500 

 

VITI  DYTË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI - TEKNOLOGJIA USHQIMORE 

2023 - 2024 

Semestri  III 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 
 

Proceset themelore në teknologjinë 

ushqimore 

Obligative  21.05.2024 1415 

43202 Teknologjia e Përpunimit të frutave-

perimeve 
Obligative  24.05.2024 1415 

43202 Përpunimi i ushqimit ne industrinë 

ushqimore 
Obligative  07.05.2024 1500 

43203 Kimia Organike Obligative  25.04.2024 shkrim 
23.05.2024 

1400 
1415 

43204 Bazat e Metodës Instrumentale Obligative  22.04.2024 1500 

43205 Teknologjia e pijeve alkoolike dhe venës Obligative  26.04.2024 1400 

Semestri III Lëndët zgjedhore 

43206 Enzimologji Ushqimore Zgjedhore  30.04.2024 1415 

43207 Bazat e transmetimit të nxehtësisë, masës & 

lëvizjes ne industrinë ushqimore 

Zgjedhore  27.04.2024 1300 

 

 

 



VITI  DYTË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI - TEKNOLOGJIA USHQIMORE 

Semestri  IV 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 
 

Bioteknologji ushqimore Obligative  03.05.2024 shkrim  
10.05.2024 

1430 

1530 

2 
 

Biokimia Obligative  23.04.2024 shkrim  
16.05.2024 

1430 

1430 

43209 Kimia ushqimore Obligative  24.04.2024 shkrim 
02.05.2024 

1400 
1415 

5 Teknologjia për përpunimin e 

qumështit 
Obligative  17.05.2024 1420 

 

43211 Teknologjia për Përfitimin e maltit Obligative  08.05.2024 1500 

4 Teknologjia e prodhimit te maltit 
 

Obligative  08.05.2024 1500 

43212 Kimi analitike Obligative  22.04.2024 shkrim 
29.04.2024 provim 

1500 

1500 

3 Teknologjia e drithërave 
 

Obligative  14.05.2024 1415 

Semestri IV Lëndët zgjedhore 

6 Teknologjia e produkteve të pjekjes Zgjedhore  20.05.2024 1530 

7 Bio prodhimet Zgjedhore  24.05.2024 1415 

VITI  DYTË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI - TEKNOLOGJIA USHQIMORE 

Semestri  V 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

43301 
 

Bazat e toksikologjisë Obligative  22.04.2024 1500 

3 Teknologjia e prodhimit 
te birrës 

Obligative  08.05.2024 1500 

1 Ushqimi dhe të ushqyerit e njeriut Obligative  23.04.2024 1430 

43303 Bioteknologji ushqimore  Obligative  03.05.2024 shkrim  
10.05.2024 

1430 

1530 

2 Gjenetikë dhe mikrobiologji Obligative  30.04.2024 1430 

43301 Analizat sensorike te 
ushqimit 

Obligative  29.04.2024  1430 

4 Teknologjia e Përpunimit e ujit të 
pijshëm 

Obligative  13.05.2024 1500 

5 Bio Teknologji dhe 
mbrojtja e ambientit 

Obligative   25.04.2024 1430 



43310 Teknologjia e ujit Obligative  13.05.2024 1500 

Semestri V Lëndët zgjedhore 

6 Analizat sensorike te ushqimit Zgjedhore  29.04.2024  1430 

7 Ambalazhimi & ruajtja e produkteve 
ushqimore 

Zgjedhore  16.05.2024 1500 

43307 Kontrolli &sigurimi i cilësisë në 
industrinë ushqimore 

Zgjedhore  10.05.2024 1500 

 

VITI  TRETË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI - TEKNOLOGJIA USHQIMORE 

Semestri  VI 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 
 

Teknologjia e proceseve 
fermentuese 

Obligative  07.05.2024 1500 

2 
 

Bazat e toksikologjisë Obligative  22.04.2024 1500 

43308 
 

Teknologjia e prodhimit të birrës Obligative  08.05.2024 1500 

43309 Mbrojtja e prodhimeve bimore Obligative  13.05.2024  1430 

43309 Ekonomia dhe drejtimi i biznesit 
ushqimor 

Zgjedhore  26.04.2024 1500 

3 Teknologjia e përpunimit të  mishit Obligative  17.05.2024 1430 

43312 Provim formimi Obligative  23.05.2024 1500 

Semestri VI Lëndët zgjedhore 

43313 Bio Teknologjia dhe mbrojtja e 
ambientit 

Zgjedhore  25.04.2024 1430 

4 Ekonomia dhe drejtimi i biznesit 
ushqimor 

Zgjedhore  02.05.2024 1500 

5 Kontrolli &sigurimi i cilësisë në 
industrinë ushqimore 

Zgjedhore  10.05.2024 1500 

43314 Praktik profesionale Zgjedhore  24.05.2024 1500 

 


